
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

320 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXI

(, ~ 
~~ 
MORRO 
CABEÇA NO TEMPO 

ld:10EF2A8B1C27CDEE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO CABEÇA NO TEMPO 
Comissão Permanente de Licitação 

ERRA TA AO A VISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA 
INSTALAÇÃO DE POÇOS TUBULARES COM SISTEMA FOTOVOLTÁICO OFF 
GRID E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTÁICO ON GRID EM PRÉDIOS 
PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORRO CABEÇA NO TEMPO-PI. 
Recebimento dos envelopes documentação/propostas: 22/01/2024. 
HORÁRIO: 8h (oito) horas, horário de Brasília. 
LOCAL: Sala da Comissão Pennanente Licitações, Rua Izidio Batista Figueiredo S/N, Cidade 
Nova, CEP: 64.968-000, Morro Cabeça no Tempo-PI 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e demais infonnações poderão ser obtidos nos seguintes 
endereços eletrônicos: https://morrocabecanotempo.pi.gov.br/morrocabecanotempo/licitacoes, e 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural. 
FONTES DE RECURSOS: l.500.00-999.000; 1.706.00- 999.000; l.754.00-999.000 
ESPÉCIE: MENOR PREÇO, Empreitada por Preço Global. 
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Morro 
Cabeça no Tempo/PI/ Comissão Pennanente de Licitações, na Rua Izídio Batista de Figueiredo, 
S/Nº, Bairro: Cidade Nova - Morro Cabeça no Tempo/PI, em dias úteis, no horário das 08h às 
13h, ou por meio do e-mail: cplmct2023@outlook.com. 

Morro Cabeça no Tempo - PI, 05 de janeiro de 2024. 

ALEX NUNES ROCHA 
Presidente da Comissão de Licitação de Morro Cabeça no Tempo - PI 

ld:10EF2A8B1C27CEE1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI 

EXTRATO DO PRIMEffiO TERMO ADITIVO 
CONTRATO DE ORIGEM nº 051/2022 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2022. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI, C.N.P.J. (MF) sob 
o nº 0l.612.593/0001-00. CONTRATADA: L DE F VIANA CENTRO AUTOMOTIVO - EPP, 
CNPJ Nº 08.924.163/0001-72. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a 
prorrogação do prazo de vigência contratual, por mais 04 (quatro) meses. FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 57, § 1°, II da Lei 8.666/93. DATA: 06/12/2023. SIGNITÁRIOS: De um lado, o sr. 
Marcos Henrique Fortes Rebêlo, CPF/MF nº 227.700.973-34, e de outro, o Sr. Lenilson de Freitas 
Viana, CPF. n.º 959.522.093-00. 

ld:0047ESE6B9AFCEE4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI 

EXTRATO DO PRIMEffiO TERMO ADITIVO 
CONTRATO DE ORIGEM nº 057/2022 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2022. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI, C.N.P.J. (MF) sob 
o nº 01.612.593/0001-00. CONTRATADA: L DE F VIANA CENTRO AUTOMOTIVO - EPP, 
CNPJ Nº 08.924.163/0001-72. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a 
prorrogação do prazo de vigência contratual, por mais 04 (quatro) meses. FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 57, § 1°, II da Lei 8.666/93. DATA: 28/12/2023. SIGNITÁRIOS: De um lado, o sr. 
Marcos Henrique Fortes Rebêlo, CPF/MF nº 227.700.973-34, e de outro, o Sr. Lenilson de Freitas 
Viana, CPF. n.º 959.522.093-00. 

ld:01AB2ESF l 739CEC3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI 

EXTRATO DO PRIMEmo TERMO ADITIVO 
CONTRATO DE ORIGEM nº 055/2022 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022 - PML. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI, C.N.P.J. (MF) sob 
o nº 0l.612.593/0001-00. CONTRATADA: NAJARA PAIVA TEIXEIRA ARAGÃO ME, CNPJ 
Nº 21.394.337/0001-09. OBJETO: Constitui objeto do presente Tenno Aditivo, a prorrogação do 
prazo de vigência contratual, previsto na Cláusula Sétima do Contrato original, por mais 12 (doze) 
meses. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, § 1°, II da Lei 8.666/93. DATA: 27/12/2023. 
SIGNITÁRIOS: De um lado, o sr. Marcos Henrique Fortes Rebêlo, CPF/MF nº 227.700.973-34, 
e de outro, a Sr.ª Najara Paiva Teixeira Aragão, CPF. n.º 665.692.653-34. 

ld:0471B94FD24DCED9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI 

EXTRATO DO PRIMEffiO TERMO ADITIVO 
CONTRATO DE ORIGEM nº 056/2022 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 - PML. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI, C.N.P.J. (MF) sob 
o nº 0l.612.593/0001-00. CONTRATADA: NAJARA PAIVA TEIXEIRA ARAGÃO ME, CNPJ 
Nº 21.394.337/0001-09. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a prorrogação do 
prazo de vigência contratual, previsto na Cláusula Sétima do Contrato original, por mais 12 (doze) 
meses. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, § 1°, II da Lei 8.666/93. DATA: 27/12/2023. 
SIGNITÁRIOS: De um lado, o sr. Marcos Henrique Fortes Rebêlo, CPF/MF nº 227.700.973-34, 
e de outro, a Sr.ª Najara Paiva Teixeira Aragão, CPF. n.º 665.692.653-34. 

ld:OE289F9A6113CA3C 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÓNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

TERMO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 07/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 068/2023 

O Municipio de Novo Santo Antônio, através de sua Presidente, Mafalda Meneses de 
Araújo, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR o Processo licitatório Pregão 
Eletrônico nº 07/2023, que versa sobre o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES E CONSULTAS, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI, que após análise foi 
encontrado erro nos quantitativos nos quais se faz necessário uma revisão do edital para 
suas devidas correções , assim por livre conveniência e oportunidade da administração 
pública. Diante do exposto, arquive-se os autos. . 

Novo Santo Antônio-PI, 04 de janeiro de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

